



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2024 г.

12/269-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/639-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 16 мая 2024 г. № 12/269-П

### ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

#### 1. В паспорте:

1) в строке «Куратор государственной программы» слова «Заместитель Председателя Правительства Ульяновской области, координирующий вопросы в сфере охраны окружающей среды» заменить словами «Председатель Правительства Ульяновской области»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2461559,1» заменить цифрами «2687065,40868»;

б) в абзаце втором цифры «480808,9» заменить цифрами «706315,20868»;

в) в абзаце десятом цифры «773553,1» заменить цифрами «923067,80868»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «191497,3» заменить цифрами «341012,00868»;

д) в абзаце восемнадцатом цифры «1688006,0» заменить цифрами «1763997,6»;

е) в абзаце девятнадцатом цифры «289311,6» заменить цифрами «365303,2».

#### 2. В приложении № 2:

1) в строке 1 слова «Вашенцев Илья Олегович, заместитель Председателя» заменить словами «Разумков Владимир Николаевич, Председатель»;

2) в строке 2 слова «Вашенцев Илья Олегович, заместитель Председателя» заменить словами «Разумков Владимир Николаевич, Председатель»;

3) в строке 3 слова «Вашенцев Илья Олегович, заместитель Председателя» заменить словами «Разумков Владимир Николаевич, Председатель»;

4) в строке 3<sup>1</sup> слова «Вашенцев Илья Олегович, заместитель Председателя» заменить словами «Разумков Владимир Николаевич, Председатель».

#### 3. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»:

а) графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство природных ресурсов и экологии Ульяновской области, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Минприроды Ульяновской области, Министерство ЖКХ и строительства Ульяновской области соответственно)»;

б) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «2461559,1» заменить цифрами «2687065,40868»;

в графе 7 цифры «480808,9» заменить цифрами «706315,20868»;

в) в графе 4 слова «также – областной бюджет» заменить словами «– бюджетные ассигнования областного бюджета»;

г) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «773553,1» заменить цифрами «923067,80868»;

в графе 7 цифры «191497,3» заменить цифрами «341012,00868»;

д) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «1688006,0» заменить цифрами «1763997,6»;

в графе 7 цифры «289311,6» заменить цифрами «365303,2»;

2) дополнить строками 1<sup>2</sup> и 1<sup>2.1</sup> следующего содержания:

«	1 <sup>2</sup> .	Региональный проект «Чистая страна (Ульяновская область)»	Минприроды Ульяновской области, Министерство ЖКХ и строительства Ульяновской области	Всего,	88 1 G1 52420	229763,31468	229763,31468	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				в том числе:		153771,71468	153771,71468	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		75991,6	75991,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	1 <sup>2.1</sup> .	Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного вреда окружающей среде	Минприроды Ульяновской области, Министерство ЖКХ и строительства Ульяновской области	Всего,	88 1 G1 52420	229763,31468	229763,31468	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				в том числе:		153771,71468	153771,71468	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		75991,6	75991,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета									

»;

3) в строке 2:

в графе 6 цифры «60419,7» заменить цифрами «62361,81912»;

в графе 7 цифры «25179,9» заменить цифрами «27122,01912»;

4) в строке 2.1:

в графе 6 цифры «2250,0» заменить цифрами «2350,0»;

в графе 7 цифры «2250,0» заменить цифрами «2350,0»;

5) в строке 2.2:

в графе 6 цифры «60,0» заменить цифрами «47,25351»;

в графе 7 цифры «60,0» заменить цифрами «47,25351»;

6) в строке 2.4:

в графе 6 цифры «450,0» заменить цифрами «288,1665»;

в графе 7 цифры «450,0» заменить цифрами «288,1665»;

7) дополнить строкой 2.7 следующего содержания:

«	2.7.	Ликвидация несанкционированных свалок, расположенных в границах земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, а также в границах земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	Минприроды Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	88 5 01 48360	2016,69911	2016,69911	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	»;
---	------	--	--------------------------------	---	---------------	------------	------------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----

8) в строке 3:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «85384,9» заменить цифрами «79161,19489»;

в графе 7 цифры «65317,5» заменить цифрами «59093,79489»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «55050,0» заменить цифрами «48826,29489»;

в графе 7 цифры «55050,0» заменить цифрами «48826,29489»;

9) строку 3.1 изложить в следующей редакции:

«	3.1.	Уплата земельного налога в отношении земельных участков, предназначенных для размещения гидротехнических сооружений	Минприроды Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	88 5 02 48160	203,371	203,371	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	»;
			Министерство ЖКХ и строительства Ульяновской области				736,629	736,629	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

10) в строке 3.3:

а) в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «4800,0»;

б) в графе 7 цифры «1500,0» заменить цифрами «4800,0»;

11) в строке 3.4:

а) в графе 6 цифры «21000,0» заменить цифрами «12000,23667»;

б) в графе 7 цифры «21000,0» заменить цифрами «12000,23667»;

12) в строке 3.7:

а) в графе 6 цифры «11800,0» заменить цифрами «11276,05822»;

б) в графе 7 цифры «11800,0» заменить цифрами «11276,05822»;

13) в строке 4:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «36021,3» заменить цифрами «35595,87999»;

в графе 7 цифры «20400,0» заменить цифрами «19974,57999»;

б) в графе 6 и 7 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1300,0» заменить цифрами «874,57999»;

14) в строке 4.1:

а) в графе 6 цифры «600,0» заменить цифрами «0,0»;

б) в графе 7 цифры «600,0» заменить цифрами «0,0»;

15) в строке 4.3:

а) в графе 6 цифры «400,0» заменить цифрами «574,57999»;

б) в графе 7 цифры «400,0» заменить цифрами «574,57999»;

16) в строке 5:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «2231699,6» заменить цифрами «2232149,6»;

в графе 7 цифры «354468,5» заменить цифрами «354918,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «656783,4» заменить цифрами «657233,4»;

в графе 7 цифры «109967,4» заменить цифрами «110417,4»;

17) в строке 5.2:

а) в графе 6 цифры «122013,859» заменить цифрами «122463,859»;

б) в графе 7 цифры «30447,291» заменить цифрами «30897,291».

---